[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1310/2021 - 18/02/2021 12:55

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 729/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal juntamente com o órgão competente, que faça a fiscalização da área de preservação ambiental situada na Avenida Vereador Fause Jorge Maluf, no bairro Terra Azul, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que faça a fiscalização da área de preservação ambiental situada na Avenida Vereador Fause Jorge Maluf, no bairro Terra Azul,  neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, buscando por providências quanto à possibilidade de realizar o serviço acima mencionado. Neste local são constantes as reclamações dos moradores, pois o mesmo está sendo utilizado para descarte de entulho contribuindo assim, com a proliferação de animais peçonhentos e com a degradação do meio ambiente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Fevereiro de 2021.

ELIEL MIRANDA
- Vereador -